РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
Аппарат полуавтоматической сварки
ПТК HANKER MIG 500S DP H52 (НАКС)
Перед использованием оборудования необходимо вниматель-
но ознакомиться с руководством по эксплуатации, соблюдать
указания на технических шильдах и требования техники безо-

на аппарате
Обозначение
на дисплее Расшифровка Диапазон
регулировки
Fe
FluFe
Ss
FluSs
Al
AlMg
AlSi
CuSi
CuAl
PRG (PRE GAS) Газ перед сваркой 0–5
POG (POST GAS) Газ после сварки 0–10
SFT (SLOW FEED TIME) Медленная подача проволоки перед
выходном на основную скорость подачи 0–10
BUB (BURN BACK) Дожигание проволоки в конце сварки 0–10
U-D (UP DOWN) Снижение/Повышение тока на рукоятке
горелки ВКЛ/ВЫКЛ
RET (RETRACT) Кратковременный отвод проволоки в
начале сварки ВКЛ/ВЫКЛ
Индикатор
на аппарате
Обозначение
на дисплее Расшифровка Диапазон
регулировки
Fe
FluFe
Ss
FluSs
AlMg
CuSi
PRG (PRE GAS) Газ перед сваркой 0–5
POG (POST GAS) Газ после сварки 0–10
SFT (SLOW FEED TIME) Медленная подача проволоки перед
выходном на основную скорость подачи 0–10
BUB (BURN BACK) Дожигание проволоки в конце сварки 0–10
U-D (UP DOWN) Снижение/Повышение тока на рукоятке
горелки ВКЛ/ВЫКЛ
Индикатор
на аппарате
Обозначение
на дисплее Расшифровка Диапазон
регулировки
Fe
FluFe
Ss
FluSs
Al
AlMg
AlSi
CuSi
CuAl
PRG (PRE GAS) Газ перед сваркой 0–5
POG (POST GAS) Газ после сварки 0–10
SFT (SLOW FEED TIME) Медленная подача проволоки перед
выходном на основную скорость подачи 0–10
BUB (BURN BACK) Дожигание проволоки в конце сварки 0–10
FDP (DUAL PULSE
FREQUENCY) Частота двойного пульса 0,5–3,0
DUT (DUAL PULSE DUTY) Скважность двойного пульса 20 – 80
BAL (BALANCE) Баланс -10 – +10
U-D (UP DOWN) Снижение/Повышение тока на рукоятке
горелки ВКЛ/ВЫКЛ
RET (RETRACT) Кратковременный отвод проволоки в
начале сварки ВКЛ/ВЫКЛ
20